П Р О Т О К О Л
заседания общественного совета

при министерстве экономического развития Калужской области

Калуга

от 6 июля 2015 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены общественного совета:

ТЮТИН
Дмитрий Васильевич

БУХТИЯРОВ
Леонид Тимофеевич

ЖУКОВ
Евгений Васильевич

заместитель председателя общественного совета,
кандидат экономических наук, доцент, заместитель
директора по научной работе ФГБОУ ВПО
«Российская академия народного хозяйства и
государственной службы при Президенте Российской
Федерации, Калужский филиал»

член комиссии по вопросам регионального развития,
местного самоуправления и предпринимательства
Общественной палаты Калужской области

президент некоммерческого партнерства
«Центр инвестиционных технологий»

ШМЕЛЕВ
Алексей Николаевич

заместитель генерального директора
АО «Корпорация развития Калужской области» -
директор департамента сопровождения
инвестиционных проектов

Представители министерства экономического развития:

ЧЕРКАСОВА
Елена Константиновна

заместитель министра - начальник управления
финансовой политики

ЕРОХИН
Алексей Михайлович

- начальник отдела господдержки инвестиционной
деятельности

Рассмотрение доклада об „тогах реализации в 2014 году государственных
программ Калужской области, где министерство экономическо

Калужской области является ответственным исполнителем

(пункт 1 повестки заседания)

1 • Информацию принять к сведению.

Рассмотрение информации о предоставлении социальных выплат
сотрудникам организаций для возмещения части первоначГьного
платежа по кредитам на покупаемое или создаваемое ^ жиль ~
ЧИС е ПО ипотечным кредитам в рамках г о с у д а р с т в е н н о й ^
области «Обеспечение доступным и комфортным жильем Т к о м м у н Т н Г и
услугами населения Калужской области» коммунальными

2.

области:

(пункт 2 повестки заседания)

Рекомендовать министерству экономического
развития Калужской

- Продолжить практику предоставления социальных выплат;

- Рассмотреть возможность внесения изменений в положение о
предоставлении социальных выплат работникам малых и средних предпрГтий
учетом эффективности их производственной деятельности; П р е Д П * ™ с

развитаяеНКалу^еСТБеН1^ОГ° ^ С — е р с т в о м экономического
развития Калужской области проинформировать предприятия котопме
настоящий момент не участвуют R v™™ - РЗД приятия, к о т оРые в
социальных выплат. " ^ ^ ^ П ° в с т а в л е н и ю

Заместитель председателя
общественного совета

Д.В. Тютин